Дело № 2-88-875/2024

УИД: 91ms0088-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Феодосия
7 августа 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

при секретаре судебного заседания Савченко А.О.,

с участием ответчика Гнилицкой (Малицкой), представителя ответчика Гнилицкой (Малицкой)  по доверенности Малицкого,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации к Гнилицкой (Малицкой)  о взыскании задолженности по оплате за пользование жилым помещением (наем жилого помещения), третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, территориальное отделение ФГАУ «Росжилкомплекс» в городе Феодосии,

руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,

                                                                            решил:

исковые требования федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации к Гнилицкой (Малицкой)  о взыскании задолженности по оплате за пользование жилым помещением (наем жилого помещения), третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, территориальное отделение ФГАУ «Росжилкомплекс» в городе Феодосии – удовлетворить.

Взыскать с Гнилицкой (Малицкой)  (паспортные данные) в пользу федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (ИНН 5047041033, ОГРН 1035009568736, КПП 772901001) задолженность по оплате за пользование жилым помещением (наем жилого помещения) за период с 01.01.2022 по 31.08.2023 в размере 12345,76 рублей, пени, начисленные на указанную задолженность, по состоянию 07.08.2024 в сумме 5484,99 руб.

Взыскание неустойки, начисляемой на сумму задолженности, рассчитанную в соответствии с частью 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, производить с Гнилицкой (Малицкой)  (паспортные данные) в пользу федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (ИНН 5047041033, ОГРН 1035009568736, КПП 772901001) производить по дату фактического погашения задолженности включительно.

Взыскать с Гнилицкой (Малицкой) (паспортные данные) в доход местного бюджета госпошлину в сумме 713,23 руб.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья

             /подпись/                             С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: